
diário oficial Nº 34.934   113Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA N° 1179/2022, de 13 de abril de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CONC. DO ARAGUAIA -PA
NOME DO SERVIDOR: EDUARDO RIBEIRO MARINHO
ID. FUNCIONAL: 5904068/3
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
DATA INICIO: 18.04.2022
DATA TÉRMINO: 06.05.2022
QUANTIDADE: 14,5 (quatorze e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 785220
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 317/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/394225
ERRATA
Onde se lê: 23/01/2022 a 22/01/2022;
Leia-se: 23/01/2022 a 22/05/2022;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 784952

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 11/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
COPEIRO (A), AUXILIAR DE COZINHA, LAVADEIRO (A), AUXILIAR DE LA-
VANDERIA E ENCARREGADO DE EQUIPE, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 29/04/2022
Hora da Abertura: 08:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43104 / 87101
Fonte: 0166 / 0107 / 0139002243
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865 / 08.244.1505.8860
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 785300

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 354/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 431913
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 120,00 (Cento e vinte 
Reias), em favor do (a) servidor (a), Jarimar dos Santos Ferreira, Coorde-
nador, CPF nº 251.398.862,00 Matrícula nº 5596939/1; para atender des-
pesas com o pagamento de tarifa ( Guia para pagamento de tarifa – CAIXA, 
em anexo,refente a serviço ADM OGU.
43.101 - 08.122.1297.8338 F:0101 189.517
DESPESA:
339039 R$ 120,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 784957

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 351/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 4111747
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ROBSON JOSÉ DO ESPIRITO SANTOS SAGICA,54193697/1,MOTORISTA 
que se deslocara para o município de ABAETETUBA/PA no período de 25/04 
a 30/04/2022 com objetivo de Conduzir Veiculo com Técnicos da DRCCP/
SEASTER 
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.128.1505.8399 F: 0339002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 352/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 419565
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 14 e ½ (QUATORZE e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA,54192764/1,ASSISTENTE SOCIAL,LUIZ 
CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA,54191320/2,SOCIOLOGO que se deslo-
cara para os municípios de São Geraldo do Araguaia/PA, Piçarra/PA, São 
Domingos do Araguaia/PA e São João do Araguaia/PA no período de 23/04 
a 07/05/2022 com objetivo de Realizar Assessoramento / Monitoramento 
aos Municípios para o desenvolvimento das ações/atividades em conso-
nância com as normativas do SUAS e Programa Criança Feliz.Waldir Duarte 
Nogueira,5907264/1,Motorista com objetivo de Conduzir veiculo com Equi-
pe Técnica da CPSB-DAS/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339006699 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 358/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 431561
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ROSIVALDO DO SOCORRO MIRANDA FERREIRA,57210050/2, VIGIA (GE-
RENTE),CECILIA CRISTINA SOUSA DA CONCEIÇÃO,54190651/1.AGENTE 
DE ARTES PRATICAS que se deslocara para NATAL/RN no período de 16/05 
a 20/05/2022 com objetivo de Atualização de servidores no cumprimento 
de normas estabelecidas, de forma eficiente.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887. F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 359/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 394259
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
LUIZ OTAVIO SANTANA LIMA,5596882/1,MTORISTA que se deslocara para 
os municípios de Jacunda/PA, Goianésia/PA e Nova Ipixuna/PA no período 
de 11/04 a 15/04/2022 com objetivo de Conduzir veiculo com técnica da 
DQPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 784955


